
Raadsbesluitnr. D.072010 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

15 december 2020 D.072009
Z.025202

D.072010 
Z.025202 

Onderwerp Zon en wind beleidsplan 2020

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 10 november 2020;

Besluit:

In te stemmen met: 
1:  De grootschalige ontwikkelingen te concentreren aan de zuidrand van onze 
     Gemeente met de zoekgebieden A15 en Energiepark Medel. De plaatsing in
     deze zoekgebieden te maximeren tot de hoogte van de RES 1.0 opgave 
     (met een marge van +10%).
2:  Lokale en innovatieve initiatieven voor zonne-energie tot 
     Maximaal 25 hectares buiten de zoekgebieden mogelijk te maken.
3:  Dat het college de volgende beleidskaders uitwerkt en in een beleidsregel vaststelt:
     A. De verplichting om grotere dakoppervlakten bij nieuwbouw direct te voorzien
         van zonnepanelen.
     B. Het versoepelen van vergunningsverlening voor het plaatsen van 
         Zonnepanelen op/bij monumenten en beschermde dorps- en stadsgezichten. 
     C. Het mogelijk maken van lokale initiatieven buiten de zoekgebieden.
     D. Het plaatsen van panelen in de tuin of op het erf.
     E. Een pilot voor (passende) windmolens bij bedrijven.
     F. Een pilot voor innovatieve (passende) windmolens bij woonhuizen.
     G. Het ruimtelijk inpassen van zonnevelden.
4:  Dat het college de volgende beleidskaders uitwerkt in een raadsvoorstel:
     A. Een stimuleringsbeleid voor zon op dak “eigen woningen”.
     B  Financiële stimuleringsmaatregelen als een duurzaamheidsfonds en/of een 
          revolving fund duurzaamheid.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2020.

De griffier, De voorzitter,

P.P. Moors J.A. de Boer MSc


